Calendes d'octobre (1^{er} octobre) 1267

Vente par **Pierre (de) la RIVIÈRE**, damoiseau, en son nom et pour **Ranulphe de LA RIVIÈRE**, son frère chevalier, à **Pierre du ROVER** clerc et **Bernard du ROVER**, son frère laïc, de son mas nommé *ad Albus nullius*, paroisse de Lubersac, confrontant le mas de *Pachlat*, avec une rente de un setier seigle et un setier avoine *mespesol* sur ledit mas, ce que Martial Plasa et ses neveux fils de Pierre Plasa, tenanciers, reconnaissent. Moyennant un prix de 23 livres limousines payées comptant et quittancées à l'acte.

Presentes litteras inspecturis Officialis curie Lemovicensis salutem in Domino noveritis quod in meam presenciam personaliter constitutis Petrus La Ribeyra domicelli recognovit et confessus fuit in un. coram nobis gratis et spontanea voluntate se vendidisse quictasse et concessisse perpetuo pro se et Rampnulpho fratre suo milite et omnibus heredibus suis . Petro deu Rover clerico . et Bernardo fratre suo laic. et eorum heredibus, mansum suum cognomen ad Albus nulus et pertinens ipsius heredibus domibus terris cultis et incultis, pratis, pascagis aquis, ..bagus et omnibus rebus aliis universis quacumque nomine cense et quicquid in ea.. habebat ut habere poterat in redditibus seu rebus aliis in bordaria taq... dicto manso contigua questia qui sunt in parochia de Lobers.. in eadem mansum alii ex una parte et mansum de Pachlat ex alii, salvis uno sextaria siligini alio avene mespesol quos Marcialis Plasa et eius nepotes filii Petri Plasa habent ibidem renduales personalia tanquam prout dictus Marciali in nostra presencia personaliter constitutis pro se et dictis nepotibus recognovit . et salvis aliis in rebus qui personis aliis pro premissis debebant. Precio viginti et terni libras lemovicensis . de quibus recognovit coram nobis se habuisse plenare qui... .. pecuniam numerata a dictas ... renoncians ... exemptio non habere non ... et ... numerata pecunie et omni actione deffens... exemptio allegation et omnibus allis exemptionibus ... tan... et a..lis quod ... posset in hoc littera comp... ub.. dictis rebus ut eorum heredibus in aliquo modo et se devestiens de premissis dictis clericum pro se et suis quo perpetus investuit et p.. presentes cer... .. gratia premissa pro se ut pro aliud aliqu... hoc ... et quod premissa p..sse a dicto milite fieri suo . In rei testamenti presentibus litteris sigillum quo duximus apponendum qui in... pen... aliqui . Datum kalende octobri anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo septimo

Original sur parchemin, fortes mouillures, acte passé devant l'Official du Limousin, une photo.

Samedi avant la Chaire de St Pierre (22 février) 1298

Vente par **Guy de PIERREBUFFIERE**, chevalier, à **Rannulphe HELIE**, damoiseau de Pompadour, de plusieurs rentes :

- ✓ Sur le mas dit *del Tralh* paroisse de Concèze : 28 sous de taille payable moitié à la Nativité, moitié à la St-Yrieix, 6 setiers seigle et 12 setiers avoine mesure de Pompadour, et une trousse de foin.
- ✓ Sur la paroisse de Concèze, 7 sols de rente payables le jeudi de la Cène et 6 setiers seigle payables à la St-Yrieix d'août.
- ✓ Au territoire de Pompadour : un setier seigle et une émine froment mesure du lieu, qu'il assigne sur Pierre Foucaud et les pré, terre et moulin de la Salle, confrontés par la terre de Valerie Albert (peut-être l'Aubertie, en Pompadour) et la *Brochardia* d'une part, le pré de ladite Valérie et le jardin *del Bralh* d'autre part.
- ✓ sur le mas de la *Progeyria*, paroisse de Beyssac : 18 sols de taille payable moitié à la Nativité, moitié à la St-Yrieix, 3 setiers seigle et 3 setiers avoine mesure de Pompadour, et une demi-trousse de foin.

Le tout moyennant un prix de 66 livres tournois payés comptant et quittancés à l'acte. Guy affecte en garantie son bien de la *Propedia* et tout son bien (*affar*) de Pompadour, savoir cens, rente, salle, tour, maisons, étang ...

Universis presentes litteras inspecturis. Officialis curie Lemovicense salutem in domino sempiternam. Noveritis quod in personaliter constitutis / ..dam die sabbati ante katedram sancti Petri de anno domino m° cc° nonagesimo octavo coram commissario curie Lemovicense infra scripto / domino **Guidone de Petrabufferia** milite ex una parte et Rampnullo Helie domicello de Pompedorio ex altera. Predictis miles non ... ut / et non compulsus nec dolo seu fraude induco nec machinatione seu callidate aliqui ..mientus ut dixit sua mera et spontanea / ..hitate vendicione et titulo pure perfecte ac irrevocabilis vendicionis concessit solvit remisit perpetuo que quictante per se / et suis heredibus et successoribus universis eidem domicellum et heredibus et successoribus ac valuintamus universis quondam / mansum suum dictum del Tralh situm in parrochie de Concezis cum omnibus juribus deverius censibus redditibus questis / ..llus serviens et explectis dominio et proprietate et aliis pertinens mansi predicti. In quo quidem manso dixit et asseruit / dictum miles se habere annuatim viginta octo solidos queste seu talho et amplius ad voluntatem suam solvendi medie dictem / queste seu tallie in festo Natalis Domini et aliam medie in festo beati Aredii et amplius sex sextarios siliginis valentem sex ad / mesuram de Pompedorio et duodecim sextarias avene mediam cumulam et calcatam et aliam mediam cumulam mespezol, et / cum trossam fenii annis singulis renduales. Item vendidit eidem domicellum septem solidos renduales quos dixit se habere in / parrochie de Concezis solvendi in die jovis cene et sex sextarios siliginis ... (la suite masquée par un pli) / (une ligne masquée par un pli) ... / ...deus martis situs in territorio de Pompedorio quos sex sextarios siliginis promisit idem miles se solvare et / ...ture et solvi facture eidem domicellum anno quoque in festo beati Aredii de agosto, et unum sextaria siliginis et eymine frumenti / ad dictam mensuram quos asserit eidem domicellum in Petro Folcaudi, et pratam suum dictum de la Sala cum terris / et ribagus contiguus prato predicto prout molendinam infra olansuras prati predicti quod pratum situm est inter terra / Valerie Alberta et la Brochardia ex una parte et pratum nomine dicte Valerie que consuerit et ortus dictus del Bralh ex altera. / Et amplius mansum suum dictum dico.. da la Progeyria situm in parrochie de Beyshaco cum omnibus juris deveriis et / aliis pertinencis mansi memorati, inque manso dixit idem miles se habere tres sextarias siliginis et tres sextarias avene ad men- / suram de Pompedorio renduales et dimidiam trossam fenii et decem et octo solidos queste seu talhe singulis annis et / amplius ad voluntatem suam solvendi medie dicte queste in festo Natalis Domini et aliam medie in festo beati Aredii et quoque / jures proprietatas et deverii ipse miles habebat et habere poterat et debebat in mansis et rebus predictis et qualibus / eorumdem precio si... sexaginta sex librarum turonensis. Quod precium idem miles recognovit et confessus fuit de presente habuisse / et recepisse a dicto domicello in pecunia numerata et electa et ipsium domicellum et suos solvit dictis miles pro se et suis / perpetuo quod quitavit et precio memoratio et devestiens se prefatus miles pro se et suis de premissis venditis et / concessis et singul.. eorumdem et de omn. su.. et deverio que ipse habebat et habere seu requere poterat in premissis / et quilibet premissorum ipsium domicellum presentem et recipientem pro se et suis cum hiis presentibus litteris valit.. perpetuo / liberaliter in.. et ipsium induxit possessione liberalem corporalem seu g.. civilem et naturalem de eisdem et singulis / eorumdem et se constituit idem miles premissa vendita no.. precario ipsius domicellus possidere tamdum quisque idem domicellis / possessionem natens fuit cum effectu. Et promisit idem miles eidem domicellum et suis premissa vendita deffendere / garentire et ad pacem tenere ab omni homine, domino deverio censu redditu et acaptamento et em ..one particulari / et universalis. Et ab omnes molestator. ingetator. pertubator. inpeditor. tam. licenciam seu controverciam movent. et dictam / ... in se suscipe seu licencia et ad expensis suas terminare, et per premissis omnibus universis et singulis attendendendem / obligavit idem miles eadem domicellum sollempnitatem stipulantem affarum suum de la Propedia et omnia affaria sua de / Pompadors, videlicet census redditus, aulam, turrum, domos, stagnum ag..alia et omnia alia bona sua mobilis et immo- / bilis presentia et futura quecumque suit et quocumque no.. tenteant rem..tians ex sua certa scientia super / premissis excepto.. non numerate pecunie non habite nec recepte et super numeratoris sive solutoris future et / exceptori doli fori mali loci et in f..m accom.. et omnium usum consuetudinem et statutem terre patrie sive loci et / exceptori deceptoris levis et enormis et errata calculi et omnio auxilio beneficio universisque qu.. canone et civile et / qui dicent generalem renonciationem non debere valere nisi qu..emis est expressa et illi inter per quod deceptus ultra dimidium justii precii subventur et beneficio restitutionis in integrum et omnibus aliis inter et ..ti exceptionibus / et cancelis per quas contenta in presentes litteris possint infirmari destru.. seu cassare. Que premissis omnia predictus miles / promisit attendere et inviolabilite observare et que non venire nec aliquid in contrarium attemptere, prestito ad sancta dei / evangelij corporaliter ... dedit que tenor.. presentem instrumenti in mand.. hominibus tenenoribus premissa vendita ut ex...t / in antea eidem domicellus et susi respondeant de premissis. Et ad observandum omnia premissa et singula voluit et instant. / petuit idem miles se et suis compelli et distruigi per quemcumque judicem regem principem curiam dominum et dominum / si opus fuerit condemnare per sazinam et occupationem rerum et bonorum suorum et etiam per arrestatem proprii cor- / poris

eiusdem militis et suorum ad que omnia complenda et tenenda fuit dictus miles volens et *consentiens* / et *premissa confitens* in hiis septis censura occrastica seu *condempnatus* per dilectum fidelem nostrum Ber. Lobaudi clericum / curie Lemovicense juratum *cujus* super hiis vices ...ras memoramus *comisisse* qui juratus *premissa omnia* loco n.ri ac audivisse / et etiam recepisce nobis rettulio et nobis plene *constat per presentes litteras sigillo dicti clerici sigillatas*. Relico.. / *cujus* nos *officialis predictis* fidem plenariam adhibentes et *premissa omnia rata grata et firma habentes et ea / aprobantes ac ei acta et recepta fuissent in presencia coram nobis in indicto presentibus litteras sigillum Lemovicense curie / duximus apponendum in testimonium premissorum una cum sigillo dicti jurati et ego predictus juratus quod premissis / omnia loco dominum officiali audivi et recepi eadem dicto domino officiali reffero et note facio per presentes litteras sigillo meo / proprio sigillatas in testimonium veritatis et in sciendum quod dictus miles promisit dare et concedere dicto emp- / tori super premissis litteras *consimiles* ut in meliores forma quod confici poterunt et deberunt et ipse emptor malver... / duxerit eligendi sigillo *cujuscumque* curie domini et sigillo curie nobilis *vicecomitis Lemovicencis* ut sigillo *cujuscumque* principis / et domini sigillatas ad ad simplicem requestam et expensas proprias dicti emptor et suorum. *Constat de m... suam et / de cancell... suas. Datum et in curie Lemovicense relatam die martes ante festum Marie Magdalene anno domini m^o ccc^o quinto.**

Original sur parchemin. Acte reçu Ber. Lobaudi, cleric juré de l'Official de Limoges. Acte confirmé sous le scel de la cour du vicomte de Limoges le mardi avant la Ste Marie-Madeleine 1305. 2 photos.

Le 10 des calendes d'avril (23 mars) 1305.

Contrat par lequel noble seigneur **Ranulphe HELIE** damoiseau, fils de noble **Geoffroi HELIE** chevalier, échange avec **Aimar ALBERT** du lieu de Pompadour.

Ranulphe cède un bois appelé de *La Gola*, sis entre la terre au *Chabanoira* et le bois des héritiers d'Etienne Albert, une terre sise au-dessus dudit bois desdits héritiers, et une autre terre joignante à Marcel Plazac. En échange, Aimar Albert cède une terre et un bois appelés *la Bocharde*, confrontant au pré de Pierre La Sala et au chemin qui va du château haut de Pompadour à la fontaine.

Grand parchemin replié, photo impossible. Analyse succincte de l'acte au verso avec le seul millésime, date relevée sur l'acte même.

Le mercredi vigile de la St-André apôtre (29 novembre) 1312.

Donation par Jean, duc de Bretagne et vicomte de Limoges, à **Ranulphe HELIE** chevalier, pour ses bons et fidèles services, des biens suivants :

- ✓ L'étang de *Logiere*, situé entre l'étang du dit chevalier et celui de Guy Albert.
- ✓ Le bois de *Caveria*, situé entre le chemin d'Arnac à Ségur et le bois des hommes de la Roche (en Arnac).
- ✓ 24 setiers orge, 10 setiers froment, 2 setier ¼ seigle, 14 setiers avoine, mesure de *Celarii* de rente annuelle que ledit chevalier tenait de lui à cause du fort de Ségur.
- ✓ 60 sous de rente sur le mas de Chignac paroisse de ... (Pompadour ou en Juillac)
- ✓ 40 sous de rente sur le village de la *Caffore* paroisse de Lubersac.

Universes presentes litteras inspecturis vel auditoris Johannes dux Britanniae vicecomes Lemovicensis, salutem in Domino. Noveritis quod nos damus et concedimus dilecto nostro Ranulpho Helias militi, in pura ac perpetua donatione pro bono ac fideli servitio ab ipso nobis jam inpenso stagnum de Logiere situm inter stagnum dicti militis ex una parte, et stagnum sive pescheriam Guidonis Alberti ex altera. Item nemus dictum de Caveria situm juxta viam per quam solitum est ire de Arnac apud Segur ex una parte, et juxta seu prope nemus hominum de Rocha ex altera. Item viginti quatuor sextaria ordeï, decem sextaria frumenti, duo sextaria et quartam partem unius sexterii siliginis, quatuordecim sextaria avene ad mesuram Celarii annuali redditus cujusmodi bladi et annuatim dictus miles nobis tenebatur ratione dou fueur de Segur. Item mansum vulgariter dictum de Chignac situm infra fines parochie ... et sexaginta solidos monete currentis redditus quos super dictus manso precipere consuevimus annuatim. Item et

alterum villagium de la Caforre situm infra metas parochie de Lubersac, et quadraginta solidos monete currentis annuali redditus quos super eodem manso percipere consuevimus et habere tenendos et habendos percipiendos et levandos ab dicto militi et ejus heredibus et successoribus causam que ab ipso habentibus et habituris premissa et singula una cum eorum pertinentis in futurem pacifice et quiete. Transferentes ex nunc in plenam proprietatem dominium possessionem et sesinam premissorum et eorum pertinentum ac jurium premissorum per traditionam presentem litterarum. Et promittimus premissa et singula ipsi

militi ejus heredibus et successoribus nostris garantirare et defendere ab omnibus et etiam contra omnes tanquam fuerit rationis tenorem que tresentium litterarum tenere, et contra ipsas non venire a futuris temporibus quodcumque modo. Datum teste sigillo nostro die mercurii in vigila festi Sancti Andrei apostoli anno domini millesimo trecentesimo duodecimo.

Transcription du XIX^{ème} siècle sur papier.

Samedi de la Ste-Catherine Vierge (25 novembre) 1335

Donation faite par **Guichard de COMBORN**, chevalier, à **Geoffroi HELIE**, damoiseau de Pompadour, son parent (*vinculo consanguinitatus*), de la rente de laine « *sive la lanada* » qu'il lui et ses prédécesseurs levaient de toute antiquité sur le lieu de Châteauneuf (*de Castro Noel*) et toute la châteltenie d'Eymoutiers (*de Ahento*), plus un setier avoine de rente qu'il avait sur le mas Chinaguet paroisse de Juillac (*Julhaco*), toutes rentes que levait son bayle Pierre Roger de la paroisse de Sansac. Témoins Guillaume Raffart, chapelain de Bo... diocèse de Cahors, Gautier Malbuart et Guy Vigier damoiseaux.

Universis presentes litteras inspecturis. Roberti de Dohee procurator regis custos pro sigilli autentici illustris domini / nostri Francie regis in baylivia Lemovicensis constituti salutem et litteras presentibus perpetuam dare fidem. Noveritis quod coram / fideli jurato infrascripto in dicti sigilli officio constituto adhoc specialiter deputato ac testibus subscriptis personaliter constitutis / nobili et potente viro domino Guischarde de Combornio milite pro se et suis ex una parte et Gaufrido Helie domicello / de Pompedorio pro se et suis heredibus omnibus ex altera. Predictus vero dominus Guischarde de Combornio miles non coactus et deceptus / ut dixit sed gratis sponte proinde ac scienter sicut diserunt pensatis sermoye et amoribus eodem militi pro ipsum domicelli / hacten mili... ac p...tis et impensis ac etiam vinculo consanguinitatus volens idem miles dicto domicello in aliquo / reminendire licet ut dixit ad plenum non posset dedit donant cessit concessit solvit ad perpetuum penitus et quit- / tant pro se et suis heredibus omnibus presentes et futures ac successores universes per. atione pura et simplia factam sol- / lempniter inter vivos et nullo tempore vicio alicuius ingratitude renoncanda et ac jure jure modo et fora meliores / quibus donatio fieri potest dicto domicello pro se et suis presenti recipienti ac sollempniter stipulanti lanum sive la lanada seu / redditus ... quos habet habere levare et peropere consuevit ab antiquo tam ipse quod predecessores suis a quibus jus ... habet / in loco de Castro Noel et eius pertinens et alibi in tota castellaniam de Ahento et pertinens ipsius et amplius unum sextarias avene / propret redditus quem habet in manso de Chinaguet parochie de Julhaco et cum hominibus tenentes ac colonis dicti mansi redens / et quittans idem miles donator dicto Gaufrido et suis ac in ipsem et suos totaliter ...srens pleno jure quitquid jures dictum / deverii usus servientis servien propetatis possessionis et explecti idem miles donator habebat habere et regirere potant ... tam / seu ratione in dicta linata et redditus bladi donatum ... omnes actiones reales et personaliter mixtas vales presentes / et cunles ac directas eidem militi et suis competentes et competentes et cont. quascumque personas res et loca racione et / actione premissorum. Et devestiens se idem miles pro se et suis de premissis donatis et quolibet eorundem et de omnium jure quod / habebat et habere poterat in eisdem ipsum domicelli donatarii presentes recipientes ac pro se te suis legie stipulanti de eisdem ... / presentes notula liberaliter investunt ad faciendi de..ceps perpetuo ipsius domicelli donatarii et suorum eisdam voluntas / in vita parte et in morte nichil sibi neque suis idem miles retinens de totum in premissis consituens se ex..o dictus / miles premissa donata ipsius domicellus donatarii et suorum nomine tene. ac etiam possidere ipsum quod Gaufridi Helie donatarii / dictis dominus Guischarde donator fecit ex..mit et constituit in predictis redditibus linii et bladi donatis et eorum quilibet unum / dum proprietarum procuratorum possessorum actorem ut in rem suam perpetuam ...is ex... dictis miles donator pro se et suis / tenore presentem in mandatum Petro Rotgerii parochie de Sansac exondum collectori seu bajulo perpetuo dicte linata ac successores suis / universis qui pro tempore fuerunt ...en omnibus aliis et singulis qui debent et qui in futurum debebunt dictam linadam sue / redditum linii nichil omnius quod hominibus mansionares et colonis ipsius mansi de Chihaguet dictum bladi redditus de benalii / ut demiceps annis singulis perpetuum dicto domicello donatario et suis de premissis pertinent et resideant et eidem solvant ac cum / ipso et eam ab eodem imposteres h..uris sequentur prout dicto militi donatori et suis predecessores de quibus

juds at tam *habet* / et habent in *premissos* ab antiquo hacten. consuevant residere solviens et quictans *dictis* miles pro se et suis a modo *perpetuo dictas* / Petri Rotgerii bajuli et collectores *predictes* et eius *successores* necnon et *omnis* alios et singulos *dictorum* redditum bladi et / *linii* seu *linate* *debitores* tam *presentes* quod *futuros* et eorum res et bona ac *heredes* de redditibus *annualis* *dictis* *linii* ...

.... / ad *observanciam omnium premissorum*. Ad quod *omnium premissorum* *observare* voluit et petuit idem miles donator *per* Petrum / de Chabanis clericum cuius *dicti domini nostri* regis jurato et in dicto sigilli officio constituto jam defunctum sentenc. condepnatus / in *presencia* dominus *Guillelmi Raffart capellani* ... Bon... *dyocesis* Caturcensis, *Galtieri Malbuart* et *Guidonis Vigerii domicelli testes* / *ad hoc* vocatos aut *Bernardus* de Chabanis clericus juratus ut in *dicti* sigilli officio *constitutis* nobis si fidel.. retulit una / voce sic invenisse in *notis dicti jurati* defuncti et ex *dictarum* *notarium* sustancia virtute et auctem *commissionis* per nos / sibi *facere* has fecisse et ordinasse ac *consignasse litteris* nichilo de *ipsarum* *notarium* sustancia inunitato relator. eius / ac *omnibus* et *singulis premissorum* fidem plenare et indubitam adhibe... et *premissa* grata et rata *habemus* proinde ac si coram / nobis *presencia*... essent *dicta* in *cujus* rei *testimonium* sigillum *predictum* regii auctem *hiis litteris* duximus *apponendum* / constat de *rasu*.. et bladi quod absit *present*. Datum et actum die sabbati in festo *Sancte* *Caterine* virginis, anno *domini* *millesimo* / *ccc*^o *tricesimo* *quinto*. Et ego *Bernardo* de Chabanis ...

Original sur parchemin, acte reçu par Bernard de Chabanes, clerc, notaire juré, sous le scel du bailliage de Limoges.
2 photos.

Le jeudi avant la St-André (29 novembre) 1375

Bail perpétuel à moitié fruit consenti par noble et puissant **seigneur Ranulphe (HELIE), seigneur de POMPADOUR**, chevalier, à Guillaume de *la Nalesa*, habitant de Cromières paroisse de Cussac, et ses métayers, de toutes ses terres sises au territoire de Cromières, confrontant le chemin de Cussac à Saint-Basile et la Tardoire d'un côté, et la terre de Jean *Charbonelli* du Grand Chambinaud paroisse de Cussac de l'autre côté. Ledit seigneur leur baille en outre une maison sise au lieu de Cromières et la *careira* qui en dépend. Témoins : Pierre *Jaunhelli*, capitaine de Cussac, Adémar *Brunaudi* clerc et Jean *Charbonelli* susnommé.

Nos *officialis* *lemovicensis* et *Bernardus* *Brunaudi* custos sigilli nobilis et *potentes* viri *domini* *Ludovicus* vicecomes Rupp... milite. Notum facimus / *universis* quod coram *fideli* commissario jurato et *exectores* nostro *subscripto* ad hoc a nobis *specialiter* *deputatis* et *testibus* *infrascriptis* *personaliter* *constitutis* / *Guillelmo* de la Nalesa qui manet aput *Cromieras* *parochie* de Cussaco pro se et suis *heredibus* *presentibus* et *futuris* ex una parte, et nobili et potenti viro / *domino* *Rampnulpho* *domino* de *Pompedorio* militis pro se et suis *heredibus* *presentibus* et *futuris* ex parte altera. *Dictus* vero *Guillelmus* de la Nalesa non *coactus* non *seducti* / nec in aliquo seu *per* aliquam et n...ntus sed *gratis* sponte proinde ac *scientis* cepit seu accepit et sepisse seu accepisse legitime recognavit a *dicto domino* / *Rampnulpho* *domino* de *Pompedorio* militis *ibidem* *presente* videlicet *omnes* terras *cultas* et *incultas* absas et *vesatis* *prata* *pascua* *riperias* *situm* in *teritorio* de *Cromieras* / ..d. in *teritorio* *dictus domini* inter *viam* per quam *itur* der Cussaco versus *Sancti* *Bassalides* et inter *fluminem* *deu* *Tardore* ex una parte et terras *Johannis* *Charbonelli* / de *Magno* *Chambinaud* *dicte* *parochie* de Cussaco ex alia. Quas *dictus* te...itas suis terras *prata* *pascua* *riperias* *dictus* *Guillelmus* debet tenere ad *perpetuum* et ad / *commune* *accentum*. In et sub ipso *conditionem* quod *dictus dominus* *Rampnulphus* debet tradere *medietatem* totum *bladarium* quod *dictus* *Guillelmus* *seminabit* et *seminare* / *vollet* in *terris* *dictis domini* per *ipsum* *Guillelmus* *captus* *superius* *confrontatus*. Item plus debet tradem *dictus dominus* *Rampnulphus* *dicto* *Guillelmo* *mestadario* unum *bonem* / vel tantum quantum ipso ponet seu mittet pro se pro l.rando *dictus* terras *superius* *confrontatis*. Item fuit actum que *ipsum* quod *dictus* *Guillelmus* de la Nalesa debet / *custodire* in *dictus* *pascuis* *superius* *confrontatis* ..alia certa tantum quantum *dictus* *Guillelmus* tenebat pro se in *dictus* *pascuis* suis *expensis* *proprie*. Item fuit actum / inter *dictus* *Guillelmus* et *militem* quod *dictus dominus* *Rampnulphus* debet tradere *dicto* *Guillelmo* *mestadario* suo unam *sequenteratam* terre *situm* in la *guarena* *dictus dominus* suis / *millia* *medietatis* inter eos *faciendi* et *compella* se... terre *dictus* *Guillelmus* *mestadarius* *dictus dominum* debet *facere* *totum* *illud* quod in *dictus* *terris* *per ipsum* *captus* / *erat* *neccesarum* tam pro *fusta* quam pro ... *aliis* *rebus*. Item fuit actum inter *ipsius* quod *dictus* *Guillelmus* debet tradere sive reddere *dicto domino* *tertiam* *partem* / *ripparem* quod *faciet* in *generis* *appertis* sive *lu*...as. Item fuit actum quod in *illo* *captum* in quo *dictus* *Guillelmus* *sememabit* in *prima* *annuata* in *bar*..gis sive *baillargas* / de *rippas* quod *dictus dominus* *presenta* *annuatim* nichil debet capere. Item plus debet *seminare* *dictus* *Guillelmus* in *bladii* *prima* *seminata* ... post *rippas* sive *millia* *medietate* *inter* / eos *faciendi*. Item plus cepie seu *accepte* *dictus* *Guillelmus* *mestadarius* a *dicto domino* de *Pompadorio* milite *presente* videlicet

quondam domum sitam coram loco de / Cromieras cum quondam careria qui pertinet dicte domini inter domum que tenet Petrum Manha ex una parte et iter per quod itur de Cromieras versus fen.. / vocatam de la Guarennie ex alia, cum omnibus juribus inter...ibus et pertinentes universis dominids predictis capte seu assensatu et fuit ... inter ipsius quos dictus Guillelmus / debet ... dictum dominum adm versus careriam. Que premissa superius dicta et confrontata dictus Guillelmus mestadarius promisit bene et fideliter / dictum terras superius confrontatis lucrare ad comodum dictus dominum et ad s.. et ... et legitime de medietate seminis t..tum bladarum in dictum terris ut dictum ... (fin de l'acte)

Original sur parchemin, acte reçu par Jean Espartiche, commissaire juré sous le scel du vicomte de Rochechouart. Une photo.